1

证券代码：300086      证券简称：康芝药业      公告编号：2022-063

康芝药业股份有限公司

关于公司原出售广东康芝医院管理有限公司 100%股权的

进展公告

本公司及董事会全体成员保证公告内容真实、准确、完整，没有虚假记

载、误导性陈述或重大遗漏。

一、交易概述

康芝药业股份有限公司（以下简称“公司”）分别于 2021年 6月 18日、2021

年 6 月 18 日及 2021 年 6 月 29 日召开第五届董事会第十六次会议、第五届监事

会第十三次会议和 2020 年度股东大会，均审议通过了《关于公司出售广东康芝

医院管理有限公司的 100%股份暨间接出让云南九洲医院有限公司和昆明和万家

妇产医院有限公司各 51%股权的议案》，同意公司以人民币 33,966万元出售广东

康芝医院管理有限公司(以下简称“康芝医院公司”)90%股权给天津滨海远贤管

理咨询中心（有限合伙）,及以人民币 3,774 万元出售康芝医院公司 10%股权给

四川锦欣生殖医疗投资管理有限公司，本次交易完成后，公司将不再持有康芝医

院公司股权，暨不再持有云南九洲医院有限公司（以下简称“九洲医院”）和昆

明和万家妇产医院有限公司（以下简称“和万家医院”）各 51%的股权。具体内容

详见 2021 年 6月 18 日公司披露于巨潮资讯网的《关于公司出售广东康芝医院管

理有限公司 100%股份的公告》（公告编号：2021-036）。

根据股权转让协议约定，2021 年 7 月，公司已收到康芝医院公司股权转让

价款的 90%合计 33,966 万元，即收到天津滨海远贤管理咨询中心（有限合伙）

支付的 30,569.4 万元及四川锦欣生殖医疗投资管理有限公司支付的 3,396.6 万

元，并于 2021年 7 月 31日完成了康芝医院公司股权转让的工商变更登记及全部

交割手续。根据转让协议约定，自本次工商变更登记及全部交割手续完成后，公

司不再持有康芝医院公司股权，康芝医院公司、九洲医院及和万家医院不再纳入

公司合并报表范围核算。具体内容详见 2021 年 7 月 30 日公司披露于巨潮资讯网

 2

的《关于公司出售广东康芝医院管理有限公司 100%股份的公告》（公告编号：

2021-036）。

二、本次交易进展情况

根据股权转让协议约定，近日，公司收到了康芝医院公司股权转让价款的 10%

合计 3,774万元。截止本公告日，公司已收到本次康芝医院公司的全部股权转让

价款。

三、备查文件

（一）银行收款凭证

特此公告。

康芝药业股份有限公司

董 事 会

2022 年 9月 8日